PAGE

[image: image1.png]

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

08.06.2020

№ 90
	О времени (режиме) работы участковых комиссий в период с 25 июня по 30 июня 2020 года при  проведении голосования по вопросу одобрения изменений в Конституцию Российской Федерации в помещении для голосования для участников общероссийского голосования

На основании пункта 10.5 Порядка общероссийского голосования по вопросу одобрения изменений в Конституцию Российской Федерации, утвержденного Постановлением Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 20.03.2020 № 244/1804-7 (в редакции Постановления Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 02.06.2020 № 250/1840-7) (далее - Порядок), Избирательная комиссия Владимирской области  постановляет:
1. Территориальным избирательным комиссиям Владимирской области в срок не позднее 14 июня 2020 года направить на согласование в Избирательную комиссию Владимирской области время (режим) работы участковых комиссий в период с 25 июня по 30 июня 2020 года при  проведении голосования по вопросу одобрения изменений в Конституцию Российской Федерации в помещении для голосования для участников общероссийского голосования. Вышеуказанное время (режим) работы до предоставления в Избирательную комиссию Владимирской области скоординировать с управлением образования администрации соответствующего муниципального района, городского округа.
2. Рекомендовать территориальным избирательным комиссиям Владимирской области:

2.1.принять постановление об использовании участковыми избирательными комиссиями стационарного ящика для голосования, при проведении общероссийского голосования в соответствии с пунктом 1 настоящего постановления;
2.2.принять постановление об использовании участковыми избирательными комиссиями сейф-пакетов, при проведении общероссийского голосования в соответствии с пунктом 1 настоящего постановления.

Учесть, что в случае их использования бюллетени для голосования из стационарного ящика для голосования по истечении времени голосования очередного дня до дня голосования помещаются в сейф-пакет, который опечатывается с использованием печатей (средств), исключающих возможность их снятия без повреждения, помещается в сейф участковой комиссии либо иное специально приспособленное для хранения документов место и не вскрывается до начала подсчета голосов участников голосования. В случае использования сейф-пакета акт, предусмотренный пунктом 10.7 Порядка, составляется в отношении каждого сейф-пакета и хранится у председателя, заместителя председателя или секретаря участковой комиссии.
3. Территориальным избирательным комиссиям Владимирской области постановления, указанные в подпунктах 2.1 и 2.2 настоящего постановления, предоставить в Избирательную комиссию Владимирской области в срок не позднее 16 июня 2020 года.
4. Территориальным избирательным комиссиям Владимирской области провести обучение членов участковых избирательных комиссий с правом решающего голоса по вопросу, указанному в пункте 1 настоящего постановления.

5. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании «Вестник Избирательной комиссии Владимирской области», разместить на официальном сайте Избирательной комиссии Владимирской области в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

6. Возложить контроль за выполнением настоящего постановления на Секретаря Избирательной комиссии Владимирской области Н.А. Ульеву.
Заместитель Председателя

Избирательной комиссии

С.А. Канищев

Секретарь

Избирательной комиссии

Н.А. Ульева